SCRIPTA

Numéro Scripta : 1453

Autre(s) référence(s) : Fauroux 26 / Tabuteau 122

Auteur(s) : Leduin, Arras, Saint-Vaast (abbé)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1024, 13 janvier

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Richard II atteste la notice où se trouve consigné un échange intervenu entre Jumièges et Saint-Vaast : le preuré d'Haspres, possession de Jumièges, passe à Saint-Vaast qui cède en retour le domaine d'Angicourt.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° X, p. 25-26.

b. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 26, p. 111-113.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir FAUROUX, p. 112.

Texte établi d'après b

Principi æternitatis Domino nostro Jesu Christo, cui soli, cum Patre et Spiritu Sancto, singularis est æternitas, omnipotentia et incommutabilitas, sit laus perennis gloria, qui commutat temporum tempora, et sæculorum disponit medicanima, solus vivit et regnat virtute deifica. Ego Leduinus abbas, quamvis indignus, coenobii pretiosi confessoris Christi Vedasti, cui Deo auctore deservio, meam et communis sortis caducam cognoscens conditionem, quoniam perpetuitate levatur quod non immortalitate ditatur, primum duxi, tam pro testimonio præsentium quam pro notitia futurorum, scriptum fieri de quibusdam rebus prædicti patris Vedasti, nostris temporibus commutatis, rursumque reemptis. Nota res est, et penes nos scripto retinetur, cum ceteris donationibus a Francorum regibus beato Vedasto collatis, villam quæ vocatur Anglicurt, quæ est in Belvacensi episcopio, antiquitate esse hereditariam cum familia Sancto Vedasto. Sed nostro tempore, dico, anno Incarnationis summi et veri Pontificis Jesu Christi millesimo quadragesimo quarto, per Gerardum Cameracensem et Atrebatensem episcopum quæsitum est, quærendo atque retractando alterutrum, sic peractum est ut nos consilio seniorum et vicinorum necnon nostrorum fratrum cellam quæ dicitur Haspra a comite Richardo et Theoderico abbate Gemeticensis coenobii, dono acciperemus, quia vicinior nobis erat ; ipsi quoque Anclicurt cellulam viciniorem sibi nostra donatione possiderent. Testes hujus rei fuerunt Richardous comes, qui donationem ... Robertus archiepiscopus, frater ejus, Richardus